
  «16» января 2013 года                    РЕШЕНИЕ РНП № 43-05

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Председателя комиссии:

Молчанова А.В. - руководителя УФАС по Кировской области,

Членов комиссии:

Гуляева Ю.В – специалиста отдела КРЗ ,

Коваленко С.М.- специалиста отдела КРЗ,

в присутствии:

<...> – представителя Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Кировской области, по доверенности,

рассмотрев материалы о включении сведений об ООО «Офисная Планета» в
реестр недобросовестных поставщиков,

 

                                                           УСТАНОВИЛА

 В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов) в
Кировское УФАС России поступили материалы Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области
(далее – Заказчик) об уклонении ООО «Офисная Планета» (юридический адрес:
428022, г. Чебоксары, ул. Шевченко, д. 29; фактический адрес: 428022, г. Чебоксары,
ул. Шевченко, д. 29; ИНН 2130075762), от заключения государственного контракта  на
поставку канцелярских товаров для нужд Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области.

Из представленных материалов следует, что Заказчиком 27.11.2012 г. было
размещено извещение о проведении запроса котировок на право заключения
государственного контракта. На основании протокола рассмотрения и оценки
котировочных заявок от 05.12.2012 г. победителем запроса котировок было
признано ООО «Офисная техника» с предложенной ценой 66 329, 76 (шестьдесят
шесть тысяч триста двадцать девять) рублей 76 копеек, (номер извещения
0140100008512000050).

В установленный извещением о проведении запроса котировок срок, в адрес
Заказчика не поступил подписанный со стороны победителя проект
государственного контракта.

В соответствии с ч. 8 ст. 19 Закона о размещении заказов комиссия Кировского
УФАС проводит проверку факта уклонения ООО «Офисная Планета» от заключения



контракта. Заинтересованным лицам направлены уведомления о дате и времени
рассмотрения материалов по включению в реестр недобросовестных
поставщиков.

ООО «Офисная Планета», извещенное о дате, времени и месте рассмотрения
материалов дела, явку представителя не обеспечило, направило ходатайство о
рассмотрении дела в его отсутствие (письмо от 15.01.2013 г), а также направил
письменные пояснения по данному факту.

Представитель Заказчика на заседании комиссии Кировского УФАС  сообщил о
том, что подписанный со стороны ООО «Офисная Планета» проект  контракта на
поставку канцелярских товаров для нужд Управления поступил в адрес Заказчика
28.12.2012 г., то есть уже после истечения двадцатидневного срока со дня
подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от 05.12.2012 г.,
а также после заключения контракта от 26.12.2102 г. со вторым участником,
предложившим лучшие условия по цене контракта, следующие после
предложенных победителем.

Из письменных пояснений участника следует, что ООО «Офисная Планета»
принимало участие в запросе котировок от 27.11.2012 г. на поставку канцелярских
товаров для нужд Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Кировской области и на основании
протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок было признано
победителем. Регламентированный срок подписания контракта был установлен на
25.12.2012 г. включительно.

Государственный контракт был подписан и направлен в адрес Заказчика почтой
России 24 декабря 2012 г., что подтверждается квитанцией и почтовым
уведомлением о вручении  письма Заказчику.

25 декабря 2012 г. ООО «Офисная Планета» уведомило Заказчика  о дате
подписания со своей стороны государственного контракта, выслав на
электронную почту подписанный электронный образец контракта.

Также было выслано в адрес Заказчика гарантийное письмо № 212 от 25.12.2012 г.
о поставке канцелярских товаров по государственному контракту от 25.12.2012 г. в
срок до 29 декабря.

В связи с вышеизложенным, считает, что ООО «Офисная Планета» не уклонялось от
заключения государственного контракта.

Рассмотрев представленные материалы, комиссия пришла к следующим
выводам.

В соответствии с ч.8 ст.19 Закона о размещении заказов, в случае поступления
сведений об уклонении участника размещения заказа от заключения контракта и
отсутствия документов, свидетельствующих об отказе участника размещения
заказа от заключения контракта, уполномоченный на осуществление контроля в
сфере размещения заказов федеральный орган исполнительной власти в течение
десяти рабочих дней осуществляет проверку факта уклонения участника
размещения заказа от заключения контракта. В случае подтверждения факта
уклонения уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения



заказов федеральный орган исполнительной власти в течение трех рабочих дней
со дня подтверждения указанного факта осуществляет размещение сведений,
предусмотренных частью 3 ст.19 настоящего закона, в реестр недобросовестных
поставщиков. 

ООО «Офисная Планета» согласно протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок от 05.12.2012 г. было признано победителем запроса
котировок (номер извещения 0140100008512000050).

Представленные ООО «Офисная Планета» документы, а именно (почтовая
квитанция от 24.12.2012 г., почтовое уведомление о вручении письма адресату,
гарантийное письмо) подтверждают своевременное подписание и направление
государственного контракта в адрес Заказчика.        

Комиссия Кировского УФАС России считает факт уклонения ООО «Офисная
Планета»  на право заключения государственного контракта на поставку
канцелярских товаров для нужд Заказчика  не подтвержденным.

Руководствуясь ч.8 ст.19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» комиссия.

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные Управлением Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Кировской области в отношении ООО
«Офисная Планета» (юридический адрес: 428022, г. Чебоксары, ул. Шевченко, д. 29;
фактический адрес: 428022, г. Чебоксары, ул. Шевченко, д. 29; ИНН 2130075762), не
включать в реестр недобросовестных поставщиков.

 

 

В соответствии с ч.12 ст.19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» Решение может быть обжаловано в
судебном порядке  в течение трех месяцев со дня его принятия.


